
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июля 2020 года № 622-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 8 июня 2020 года 
№ 57-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области 
от 1 января 2018 года № 1-пп «Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Иркутской области» изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«1. Определить министерство здравоохранения Иркутской области 
уполномоченным исполнительным органом государственной власти Иркутской 
области на назначение ежемесячной денежной выплаты отдельным 
категориям студентов, обучающихся в расположенных на территории 
Иркутской области государственной образовательной организации высшего 
образования, осуществляющей образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам высшего 
медицинского образования, государственных профессиональных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам среднего медицинского образования, в целях привлечения таких 
студентов для дальнейшей работы в медицинских организациях, 
расположенных на территории Иркутской области.».

2. Внести в Порядок представления сведений о наступлении случаев, 
являющихся основанием для прекращения предоставления ежемесячной 
денежной выплаты отдельным категориям студентов в целях привлечения их 
для дальнейшей работы в медицинских организациях, расположенных на 
территории Иркутской области, установленный постановлением Правительства 
Иркутской области от 24 апреля 2018 года № 286-пп, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления 

сведений о наступлении случаев, являющихся основанием для прекращения 
предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям



2

студентов, обучающихся в расположенных на территории Иркутской области 
государственной образовательной организации высшего образования, 
осуществляющей образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам высшего 
медицинского образования, государственных профессиональных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам среднего медицинского образования, в целях привлечения таких 
студентов для дальнейшей работы в медицинских организациях, 
расположенных на территории Иркутской области (далее соответственно -  
сведения, студенты, государственная образовательная организация, 
профессиональная образовательная организация).»;

2) подпункт 2 пункта 2 после слов «государственной образовательной 
организации» дополнить словами «, профессиональной образовательной 
организации»;

3) в пункте 3:
подпункт 1 дополнить словами «, профессиональной образовательной 

организации»;
подпункт 2 дополнить словами «, о переводе в государственную 

профессиональную образовательную организацию, осуществляющую 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего медицинского образования, 
находящуюся за пределами территории Иркутской области»;

4) в пункте 5:
подпункт 1 после слов «государственной образовательной организации» 

дополнить словами «, профессиональной образовательной организации»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) выписка (копия выписки) из приказа государственной образовательной 

организации, профессиональной образовательной организации об отчислении 
студента в связи с переводом в государственную образовательную 
организацию высшего образования, осуществляющую образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам высшего медицинского образования, находящуюся за пределами 
территории Иркутской области, в государственную профессиональную 
образовательную организацию, осуществляющую образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам среднего медицинского образования, находящуюся за пределами 
территории Иркутской области, -  для подтверждения сведений, указанных 
в подпункте 2 пункта 3 настоящего Порядка;».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 года.

Первый заместитель Губернатора №
Иркутской области -  Председатель ftJL п , /
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев


